
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г.Инза 

 

     14  ноября 2017 г.                               

                                         №705 

 

Об утверждении плана проведения плановых проверок соблюдения 

гражданами земельного законодательства на территории 

муниципального образования «Инзенский район»  в рамках 

осуществления муниципального земельного контроля на 2018 год  

В целях обеспечения соблюдения физическими лицами (гражданами) 

требований по использованию земель на территории муниципального образования 

«Инзенский район», в соответствии со ст. 72 Земельного Кодекса РФ, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления  в Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

«Инзенский район», руководствуясь Порядком осуществления муниципального 

земельного контроля на территории Ульяновской области, утвержденным  

постановлением Правительства Ульяновской области от 24.04.2015 №175-П, Порядком 

осуществления муниципального земельного контроля на территории  муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области, утвержденным постановлением 

Администрации района от 20.07.2016 №441, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план проведения плановых проверок соблюдения гражданами 

земельного законодательства на территории муниципального образования «Инзенский 

район» в рамках осуществления муниципального земельного контроля на 2018 год 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования  в районной газете «Вперед» и подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования «Инзенский район».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям муниципального образования «Инзенский район» Фролова М.П. 

 
Глава Администрации района                                                      А.И. Макаров 

 



                                                                                                                 Приложение к постановлению 

Администрации МО «Инзенский район»  

                                                                                                от 14.11.2017 №705 

План проведения плановых проверок  

соблюдения гражданами земельного законодательства на территории муниципального образования «Инзенский район» 

в рамках осуществления муниципального земельного контроля на 2018 год  
№ 

п/п 
Ф.И.О. лица в 

отношении 

которого будет 

проведена 

проверка 

Объект 

проверки 

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка 

Адрес 

местонахождения 

земельного участка 

Предмет проверки Форма 

проверки 

Период проведения проверки Основание проведения проверки 

 Дата 

начала 

проведени

я проверки 

Дата 

окончания 

проведени

я проверки 

Количество 

рабочих 

дней 

проведения 

проверки 

1 Фахретдинов 

Ильдус 

Зиннятуллов

ич 

Земельны

й участок 

о
тс

у
тс

тв
у

ет
 Инзенский район,                

с. Труслейка, ул. 

Луговая, в 

гаражном 

массиве, напротив 

котельной 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

докуме

нтарная 

16.02 20.03 20 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

2 Бутузов 

Вячеслав 

Алексеевич 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1

0
3

:4
7
 г. Инза, ул. 

Железной 

Дивизии, д. 10 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

02.03 02.03 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

3 Муйдинов 

Николай 

Викторович 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
3

4
:2

6
 г. Инза, ул. Ф. 

Энгельса, д. 120 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

16.03 16.03 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 



4 Мякишева 

Валентина 

Петровна 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
1

3
:1

0
4

 г. Инза, ул. 

Луговая, д. 53 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

23.03 23.03 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

5 Чемаев 

Евгений 

Николаевич 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
2

1
:7

3
 г. Инза, ул. 

Революции, д. 174 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

30.03 30.03 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

6 - Земельны

й участок 

- 
г. Инза, 

(земельный 

участок 

примыкающий к 

придомовой 

территории 

многоквартирног

о жилого дома 

№38 по ул. 7-й 

Микрорайон г. 

Инза) 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

06.04 06.04 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

7 Кукунин 

Сергей 

Иванович 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
2

1
:4

7
 г.Инза,                  

ул. Революции,          

д. 170 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

13.04 13.04 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 



8  Земельны

й участок 

о
тс

у
тс

тв
у

ет
 г. Инза, ул. 

Революции,           

д. 76 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

20.04 20.04 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

9 Амарян 

Ванонин 

Иосифович 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
1

3
:1

8
8

 г. Инза, ул. 

Революции,           

д. 74 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

20.04 20.04 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

10 Карпаева 

Анжелика 

Александров

на 

Карпаев 

Алексей 

Александров

ич 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
3

4
:7

2
 г. Инза, ул.  

Энгельса, д. 132 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

27.04 27.04 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

11 Сазонов 

Сергей 

Александров

ич 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
1

8
:6

3
 г. Инза, пер. 

Рабочий, д. 3 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

04.05 04.05 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

12 Конюшева 

Ольга 

Владимировн

а 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
3

4
:1

3
 г. Инза, ул. 

Васина, д. 17 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

11.05 11.05 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 



13 Лукьянова 

Евгения 

Борисовна 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1

3
4

:8
3
 г. Инза, ул. Ф. 

Энгельса, д. 101 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

25.05 25.05 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

14 Глазков 

Евгений 

Дмитриевич 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
0

8
:1

3
6
 г. Инза, ул. 

Ульяновская, д. 

21 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

01.06 01.06 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

15 Абушев 

Каюм 

Тагирович 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1

4
6

:2
0
3
 г. Инза, ул. 

Николаева, д. 16 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

08.06 08.06 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

16 Борисова 

Антонина 

Васильевна 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
2

1
:4

9
 г. Инза, ул. 

Революции, д. 180 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

15.06 15.06 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

17 Антонова 

Татьяна 

Евгеньевна 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1

1
1

4
:4

0
 г. Инза, ул. 

Зеленая, д. 18 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

22.06 22.06 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 



18 Туркин 

Николай 

Иванович 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
1

1
4

:4
0

 г. Инза, ул. 

Зеленая, д. 18 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

22.06 22.06 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

19 Тусаева 

Елена 

Борисовна 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1

0
6

:5
4
 г. Инза, ул. 

Борьбы, д. 3 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

29.06 29.06 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

20 Володин 

Евгений 

Владимирови

ч 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
1

4
:4

6
 г. Инза, ул. 

Зеленая, д. 4 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

06.07 06.07 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

21 Гусев 

Анатолий 

Владимирови

ч 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
0

6
:4

4
 г. Инза, ул. 

Борьбы, д. 29 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

20.07 20.07 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

22 Кузнецов 

Сергей 

Геннадьевич 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
1

3
:1

0
2
 г. Инза, ул. 

Луговая, д. 57 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

27.07 27.07 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 



23 Шутов 

Александр 

Александров

ич 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1

3
4

:1
2
6
 г. Инза, ул. 

Железнодорожная

, д. 17 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

03.08 03.08 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

24 Калашников 

Александр 

Александров

ич 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1

0
6

:8
9
 г. Инза, ул. 

Совхозная, д. 6 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

10.08 10.08 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

25 Ивановская 

Ирина 

Александров

на 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1

1
2

:4
1
 г. Инза, ул. 

Зеленая, д. 17 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

24.08 24.08 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

26 Дорохов Олег 

Георгиевич 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
1

4
:4

1
 г. Инза, ул. 

Зеленая, д. 16 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

31.08 31.08 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

27 Ахтямова 

Ирке 

Бариевна 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
1

3
:1

0
3

 г. Инза, ул. 

Луговая, д. 55 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

14.09 14.09 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 



28 Шевченко 

Валентина 

Ивановна 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1

0
6

:4
 г. Инза, ул. 

Борьбы, д. 1 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

21.09 21.09 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

29 Терехина 

Лариса 

Николаевна 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1

3
4

:9
0
 г. Инза, ул. К. 

Маркса, д. 82 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

28.09 28.09 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

30 Дмитриев 

Владимир 

Николаевич 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
3

4
:1

 г. Инза, ул. К. 

Маркса, д. 101 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

05.10 05.10 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

31 Шперлак 

Олег 

Васильевич 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
1

3
:2

4
1

 г. Инза, ул. 

Луговая, д. 43 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

12.10 12.10 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 



32 Моисеева 

Ольга 

Николаевна 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
1

3
:1

0
8

 г. Инза, ул. 

Луговая, д. 41 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

19.10 19.10 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

33 Терехина 

Валентина 

Ивановна 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1

3
4

:5
 г. Инза, ул. 

Энгельса, д. 95 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

26.10 26.10 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

34 Тюрина 

Любовь 

Александров

на 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
3

4
:5

 г. Инза, ул. 

Энгельса, д. 95 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

26.10 26.10 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

35 Голяк Сергей 

Анатольевич 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
3

4
:3

2
9

 г. Инза, ул. 

Энгельса, д. 93 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

выездн

ая 

09.11 09.11 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 



36 Самошин 

Сергей 

Иванович 

Земельны

й участок 

7
3

:0
4

:0
3

0
1
5

4
:2

1
 г. Инза, ул. 

Молодежная, д. 7 

Соблюдение гражданами  

требований 

законодательства 

Российской Федерации, 

законодательства 

Ульяновской области в 

отношении объектов 

земельных отношений 

Планов

ая 

докуме

нтарная 

14.11 11.12 1 Отсутствие сведений о 

правоустанавливающих 

документов на земельный 

участок находящийся во 

владении и (или) пользовании у 

гражданина 

 

 

_________________________________________________ 

 


